[3633] Micael de Doncheriaco et Johannes de Monte Ferandi⁽¹⁾, notarii Castelleti Parisiensis et commissarii super facto ville et comitatus de Velliaco, pro expensis eorum faciendis in dicta commissione, 30 l. p. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[3634] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis traditis Jo. Berengon, ca[r]nifici Regis, pro grossibus carnibus emendis pro Rege, 400 l. p. cont. per se, super dictum Radulphum, in partibus suis, sine cedula sua.

[3635] Johannes Marescalli de Pontisara, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per B. de Royaco, de expensis hospicii Regis Philippi Pulcri, a xxiii^e die Septembris cccxiii^e usque ad diem Martis post Sanctum Andream cccxiii^e, 61 l. 19 s. 3 d. p. cont. per P. Remigii, super executionem Regis Philippi Pulcri.

[3636] Comes Sancti Pauli, pro medietate Omnium Sanctorum cccxix^e, ad hereditatem, non computata, etc.; de dono Regis Philippi Pulcri, de summa 80 l. p. de quibus habuit per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^e, ultima Junii, 47 l. 12 s. p.; pro toto residuo, 32 l. 8 s. p. Et super medietatem ejusdem termini, ad hereditatem, non computatam ut supra, de dono Regis Ludovici, de summa 800 l. p., 767 l. 12 s. p. Summa, 800 l. p. cont. per P. Remi et litteras dicti comitis et matris sue dalas Dominica post Sanctum Martinum estivale[m], super Regem.

[3637] Comes Belli Montis, dominus R. de Attrab[atesio], pro quadam magna summa pecunie sibi debita pro principe Tarentino, domino Philippo, capienda in illa summa in qua Rex Philippus Pulcher tenebatur dicto principi, per com-

⁽¹⁾ Jean Larchevêque, seigneur de Parthenay de 1308 à 1358, était le fils aîné de Guillaume VI et de Jeanne de Montfort. Poursuivi comme hérétique, il fut arrêté, emprisonné au Temple à Paris, et ses biens furent saisis; mais en ayant appelé au pape, il fut conduit à Avignon et le roi fit délivrer à ses amis, le 29 août 1323, ses biens placés sous séquestre (*Archives historiques du Poitou*, t. XI, p. 93 et 217). Voir aussi, particulièrement pour son procès: abbé VIDAL, *Le sire de Parthenay et l'Inquisition (1323-1325)* dans le *Bulletin historique et philologique du Comité des travaux historiques et scientifiques*, 1903, p. 414 à 434.

⁽¹⁾ Ms : Monte Ferardi.

Juillet 1323. positionem dudum factam cum ipso, de certo generum armorum numero quem idem Rex debuit sibi ministrare in subsidium itineris sui apud Constantinopolim; de qua summa dictus comes habuit per compotum executionis Regis Philippi Pulcri, ad Sanctum Johannem cccxxii°, 1,600 l. p.; ad Omnes Sanctos post, 1,300 l. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 740 l. p.; super residuum, 150 l. p. cont. per P. Remi, super executionem Regis Philippi Pulcri.

DOMINICA ULTIMA DIE JULII.

[3638] Franciscus de Hospitali, loco Petri Flamingi, civis Parisiensis, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, non computata per thesaurum; de 20 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii°, vii° Februarii⁽¹⁾, 10 l. p.; pro toto residuo, 10 l. p. Et pro medietate Pasche cccxxiiii°, pro eodem; de 20 l. p., de quibus habuit in ordinario, ultima Marcii tunc, 15 l.; pro toto residuo, 100 s. p. Summa 15 l. p. cont. per se, super Regem.

3639-3649. [3639] Cepimus supra Regem sic: Relicta et heredes defuncti G. Coquatrix, pro denariis sibi debitis inter partes debitas pluribus personis, per compotum thesauri finitum ad xviii° diem Aprilis cccxx°; de summa 1,508 l. 13 d. p., de quibus habuit in compoto Omnium Sanctorum cccxxii°, in executione Regis Philippi Magni, 528 l. p.; pro toto residuo, 980 l. 13 d. p. — [3640] Idem heredes, pro duobus terciis Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxix°, ad hereditatem; de 40 l. p., deductis 13 l. 6 s. 8 d. p. pro capellano in ecclesia Sancti Germani Autissiodorensis quos capit supra inter redditus admortisatos, et 8 l. p. quas habuit idem G. ad Omnes Sanctos cccxx°, vi° die Octobris; pro toto residuo, 18 l. 13 s. 4 d. p. Et pro tercio Candelose cccxxix°, de eodem redditu Ascensionis et Omnium Sanctorum et Candelose cccxx°, et Ascensionis cccxxi°, ad hereditatem, ut supra, non computato, equaliter. 66 l. 13 s. 4 d. p. — [3641] Bernardus Coquatrix,

⁽¹⁾ Voir n° 2505.

Juillet 1323. filius dicti G., de dono comitis Armeniaci, pro tercio Ascensionis cccxxix°, xx° et xxi°, ad hereditatem, ut supra, 120 l. p. — [3642] Idem heredes, pro alio redditu, pro toto Candelose cccxxix° et xx°, ad hereditatem, non computato ut supra, in duabus partibus, 188 l. p. — [3643] Idem heredes, pro Johanne Le Borne, de Atrabato, pro duabus medietatibus Omnium Sanctorum et Candelose cccxxix° et xx°, ad vitam, non computatis per thesaurum, equaliter, 160 l. p. — [3644] Bertrandus de Carsen, armiger, pro duabus medietatibus Omnium Sanctorum et Candelose cccxxix°, xx°, xxi° et xxii°, ad vitam, non computatis ut supra, equaliter, 160 l. p., quem redditum dictus B. obligavit dicto Gaufrido per litteras obligatorias Castelleti que sunt in compoto thesauri ad Sanctum Johannem cccxxix°, quousque idem Gaufridus, de 200 l. p. in quibus dictus armiger ipsi tenebatur, esset integre satisfactum, primo novo termino incipiente ad Omnes Sanctos cccxxviii°. — [3645] Renerus Coquatrix, thesaurarius guerrarum, pro denariis solutis Alberto de Radinguehen, militi, pro residuo sui et gentium suarum vadorum deservitorum in frontieris Flandrie, in stabilita Ariensi, a ii° die Novembris cccxxv° usque ad xviii° diem Septembris post, per litteram dicti Reneri datam vii° Februarii cccxxix°, 200 l. 11 s. t. — [3646] Symon de Pertigniac, miles, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Renerum Pidoe, quondam receptorem vicecomitatus Pariensis, pro fine compotorum suorum de dicta recepta, inter illos qui capiunt ad vitam, 41 l. p., per litteram dicti militis. — [3647] Renerus Coquatrix, pro parte residui vadorum domini Jo. de Bello Monte, militis, quondam marescalli Francie, deservitorum in frontieris Flandrie, per cedulam dicti Reneri datam xii° Marcii cccxxii°, que dicit quod si alia cedula de ista summa, nomine dicti marescalli, reperitur, nullius sit valoris; de summa 2,075 l. t. que valent 1,660 l. p., quas Rex Philippus Magnus, per suas litteras in duplici cauda datas ultima Marcii cccxx°, voluit et disposuit solvi dicto defuncto G. Coquatrix, cui dictus miles tenebatur in dicta summa, per litteras Castelleti Parisiensis datas vii° Aprilis cccxx°, in thesauro suo capiendas in

Juillet 1323. deductionem hujus in quo idem Rex dicto militi tenebatur terminis sequentibus; videlicet: in festo Sancti Johannis Baptiste cccxxi°, 207 l. 10 s. p.; ad Nativitatem Domini post, 207 l. 10 s. p.; et sic, de terminis in terminum, donec de dictis 1,660 l. p. sit dicto Gaufrido integre satisfactum; pro terminis Sancti Johannis et Nativitatis Domini cccxxi° et xxii°, equaliter, ut supra, 830 l. p.; et pro termino Sancti Johannis cccxxiii°; de 207 l. 10 s. p., 100 l. p. — [3648] Summa dictarum parcium, 2,824 l. 16 s. 6 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [3649] De Guillelmo de Villaines, Ytalico de Senis⁽¹⁾, pro financia sua super facto Ytalico- rum, de quo non finavit tempore Regis Philippi Magni, licet super hoc fuisset delatus; de 200 l. p., 100 l. p., per magistrum Henricum de Damparia, notarium Regis et litteras dictorum heredum sigillis suis sigillatas, per quas ipsi voluerunt 200 l. p. dicto magistro H. pro eis solvi. De heredibus Gaufridi Coquatrix, pro denariis solutis dicto Gaufrido per computum thesauri de executione Regis Ludovici, ad Omnes Sanctos cccxvi°, in communi expensa ad parisienses, in deductionem de 2,106 l. 6 d. p.; que summa totalis capta fuit super Regem in compoto executionis ad Sanctum Johannem cccxix°, 160 l. p. Et Martino de Essartis in compoto suo, de assensu dictorum heredum, per litteras Castelleti datas xv° Marcii cccxxi°, pro compositione facta inter ipsos heredes et Jacobum de Essartis⁽²⁾ filium⁽³⁾ dicti Martini, ratione Agnetis⁽⁴⁾ uxoris dicti Jaquobi, filie Marie, relicte predicti Gaufridi super leveis et terre (sic) et

⁽¹⁾ Sienne, Italie, chef-lieu de province.

⁽²⁾ Jacques des Essars, qualifié de valet du roi au mois de mai 1335, mourut avant son père Martin, antérieurement au mois de janvier 1345 (n. st.), date à laquelle Philippe de Valois amortit en sa faveur 20 l. p. qui devaient être données à des gens d'église pour le repos de son âme. Il est alors qualifié de chevalier. (*Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. I, p. 212 et t. II, p. 241).

⁽³⁾ Ms: filii.

⁽⁴⁾ Agnès était fille de Marie la Marcelle et de son premier mari Étienne Bourdon du Pois. Au mois de mai 1335, Philippe de Valois l'autorisa ainsi que son mari Jacques des Essars à accepter la succession de sa mère sous bénéfice d'inventaire. (*Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. I, p. 212. Voir aussi p. 213 et 228 et t. II, p. 56 à 67 et 70 à 72).

impejoramento hereditatum dicte Agnetis, per dictum Gaufridum, 1,200 l. t. valent 960 l. p. Et sociis societatis Perruchiorum, in compoto suo, de assensu predicto, per dictas litteras, 200 l. t. in quibus dicte societati dictus Gaufridus tenebatur. Et Johanni Billoardi, thesaurario, in compoto suo, pro Bernardo Coquatrix filio dicti Gaufridi Coquatrix, per dictas litteras, 400 l. t., valent 320 l. p. Item, eidem Johanni Billoardi, de assensu dictorum heredum, per litteras predictas, 234 l. 6 s. 2 d. p. Item, eidem Johanni, ut supra, ratione Marie, uxoris sue, uxoris quondam dicti Gaufridi, 812 l. 8 s. 3 d. p. Et ratione Bernardi et Johanne liberorum dicti Gaufridi et dicte Marie, 78 l. 2 s. 1 d. p. Summa, 2,824 l. 16 s. 6 d. p.

[3650] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Peronna, pro denariis solutis Johanni de Glatigny, pro vino expensato in hospicio Regis mense Septembri cccxxvii°; de summa 16 l. p., 4 l. 16 s. p. soluta ei per J. Justice; et dictam summam reddidimus dicto Johanni in compoto suo. Residuum 11 l. 4 s. debetur ei.

3651-3658. [3651] Cepimus supra Regem sic⁽¹⁾: Johannotus de Silvanecto, solutor operum Regis, pro denariis sibi traditis pro ipsis operibus, 100 l. p. cont. per se et litteram suam datam xx° die mensis hujus. — [3652] Relicta Hermandi Poulain, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie pro fine compoti Genciani Coquatrix de recepta vicecomitatus Parisiensis, inter illos qui capiunt 12 d. per diem; de summa 35 l. 3 s. p., de quibus habuit 20 l. 3 s. p. per computum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxi°; pro toto residuo, 15 l. p., per magistrum Guillelmum de Joyaco, procuratorem dicte relicte. — [3653] Magister Matheus Scoti, archidiaconus Tornacensis, pro restauo unius palefredi redditi scutiferie tempore Regis Philippi Magni, per litteram testimonialem Guillelmi Pidoe tunc scutiferi dicti Regis, 16 l. p. per cedulam curie, a tergo littere dicti G. — [3654] Fratres Sancti Augustini Parisius, pro pictancia in festo translationis capitis beati Ludovici anno cccxxiii°, ubi fuerunt in celebracione dicti

⁽¹⁾ En tête de cet article on trouve en marge cette note: *Cedula curie est supra, in expensa communi.*

Juillet 1323. festi *vi^{xi}mi* fratres; 28 d. p. pro quolibet, 13 l. 9 s., per cedulam curie. — [3655] Garchetus de Lauro, armiger, in redditu defuncti Galteri de Hondecoste⁽¹⁾, pro medietate Ascensionis *cccxxiii*^o, ad hereditatem; de summa 160 l. p., 40 l. p. : dicitur quod idem armiger transtulit de ipso reddito 300 l. t., perpetuo, in dominum de Noeriis, capiendas ad Ascensionem et Omnes Sanctos equaliter, quas capit alibi, ut dicitur, et sic remanent pro dicto armigero 80 l. p. per annum tantummodo, capiendas equaliter terminis antedictis. — [3656] Yvonetus, hostiarius thesauri, pro denariis sibi debitis pro sine compoti sui thesauri de termino Sancti Johannis *cccxxiii*^o, 11 l. 18 s. 8 d. p., super se, in debitis istius compoti; et super magistrum Jo. Justice, in compoto suo, 28 l. 14 d. p. — [3657] Summa partium predictarum, 224 l. 8 s. 10 d. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [3658] De quadam forefactura *xii^o* saccorum lanarum de Anglia, quorundam magnorum et aliorum parvorum, et trium balarum garence captorum in exitu regni, versus Braibanciam, a duobus mercatoribus de Colonia qui eas extrahabant extra regnum contra ordinationes regias, per Robertum de Gemeticis, servientem equitem et Hugonem de Muris, peditem, servientes deputatos super passagiis regni, deductis salariis dictorum servient[um] et sumptibus factis per eos pro deferendis et apportandis dictis saccis et garancia de Duaco apud Attrabatam, pro vecturis, telis et aliis, ubi sex venditi fuerant et alii sex firmiter apportati Parisius ad thesaurum, venditi ibi, 224 l. 8 s. 10 d. p.